

dr Paweł Olszewski

Autoreferat

1. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe:

Jestem absolwentem magisterskich studiów historycznych w Uniwersytecie Łódzkim (1993r.). Pracę magisterską pt. „Gruzja w latach 1918-1921” przygotowałem pod kierunkiem prof. zw. dr hab. Wojciecha Materskiego w Katedrze Historii Europy Wschodniej Instytutu Historii Uniwersytetu Łódzkiego. W dniu 1 listopada 1993r. zostałem przyjęty na studia doktoranckie do Humanistycznego Studium Doktoranckiego przy Wydziale Filozoficzno-Historycznym Uniwersytetu Łódzkiego. Efektem ukończenia studiów doktoranckich w 1998r. była dysertacja doktorska pt. „Polityka państw Ententy wobec Zakaukazia w latach 1918-1921”. Promotorem pracy został prof. zw. dr hab. Wojciech Materski, natomiast recenzentami - prof. zw. dr hab. Andrzej M.Brzeziński oraz prof. dr hab. Marek Mądzik. Uchwałą Rady Wydziału Filozoficzno-Historycznego Uniwersytetu Łódzkiego z dnia 19 marca 1998r. uzyskałem stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie historii.

2. Informacje o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych:

Od 1 września 1998r. jestem zatrudniony na stanowisku adiunkta w Instytucie Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach Filia w Piotrkowie Trybunalskim, który w wyniku restrukturyzacji wydziału przekształcił się w Instytut Historii i Stosunków Międzynarodowych. Wraz ze zmianami w strukturze instytutu pracowałem na stanowisku adiunkta w Zakładzie Historii Powszechnej XXw., Zakładzie Historii Polski i Powszechnej XIX i XX wieku, a obecnie w Zakładzie Historii Polski do XIXw.

3. Wskazanie osiągnięcia wynikającego z art.16 ust.2 ustawy z dnia 14 marca 2003r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. nr 65, poz.595 ze zm.):

Za moje największe osiągnięcie naukowe uważam monografię pt. „Polityka Stanów Zjednoczonych wobec Turcji i Bliskiego Wschodu w latach 1918-1923”, Piotrków Trybunalski 2015, ss.526, Wydawnictwo Instytutu Historii i Stosunków Międzynarodowych

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach Filia w Piotrkowie Trybunalskim. Publikacja jest efektem moich wieloletnich zainteresowań badawczych dotyczących bardzo ważnego okresu w dziejach Turcji i Bliskiego Wschodu po I wojnie światowej, kiedy doszło do walki Turków o utrzymanie niezależności od zwycięskich mocarstw Ententy oraz gdy miały miejsce rozdziały mandatów na Bliskim Wschodzie pomiędzy państwa zwycięskiej koalicji.

Do tej pory problematyka polityki USA wobec Bliskiego Wschodu po I wojnie światowej nie została przeanalizowana w polskiej literaturze naukowej i tylko w pewnych aspektach była uwzględniana w światowej literaturze przedmiotu. Praca oparta jest w dużym stopniu na analizie amerykańskich materiałów archiwalnych, które zebrałem w trakcie kwerend archiwalnych w Stanach Zjednoczonych. Przeprowadziłem badania w National Archives w Waszyngtonie, w Bibliotece Kongresu, Wydziale Manuskryptów, w Archiwum Instytutu Hoovera oraz Archiwum Bakhmeteva w Uniwersytecie Columbia w Nowym Jorku. Ponadto wykorzystałem opublikowane zbiory amerykańskich dokumentów dyplomatycznych *Papers Relating to the Foreign Relations of the United States ...*. Materiały te obejmują noty, memoranda, depesze opracowane przez przedstawicieli władz USA dotyczące tureckiej i bliskowschodniej polityki tego mocarstwa. W pracy wykorzystano także informacje uzyskane w wyniku kwerend w archiwach francuskich i polskich. Szczególnie amerykańskie i francuskie materiały archiwalne nie były dotychczas wykorzystane w polskich opracowaniach oraz były w niewielkim stopniu omówione w publikacjach zagranicznych.

Zasadnicza część pracy obejmuje okres od podpisania rozejmu w Mudros (30 października 1918 r.) do zawarcia Traktatu generalnego i Traktatu o ekstradycji między USA i Turcją (6 sierpnia 1923 r.). W książce próbuję odpowiedzieć na pytanie czy prowadzona w tym okresie polityka Stanów Zjednoczonych wobec Turcji i Bliskiego Wschodu miała samodzielny charakter czy była jedynie wypadkową polityki innych zwycięskich mocarstw wobec tego regionu i zmian sytuacji na tym obszarze po I wojnie światowej. Odpowiadając na tak zadane pytanie badawcze w zakończeniu pracy stwierdziłem, iż trudno jednoznacznie znaleźć na nie odpowiedź. Będzie ona różna w zależności od analizy poszczególnych fragmentów okresu lat 1918-1923. Można stwierdzić, iż początek oraz koniec tego okresu, to jest rok 1919 i obrady konferencji w Paryżu oraz czas obrad konferencji w Lozannie od listopada 1922r. do sierpnia 1923r. to były okresy, kiedy USA próbowały prowadzić samodzielną politykę wobec Turcji i Bliskiego Wschodu.

W 1919r. w wyniku aktywnego stanowiska prezydenta W.T.Wilsona w kwestii podziałów mandatowych Bliskiego Wschodu, czy lądowania Greków w Smyrnie Stany Zjednoczone wpływały nawet znacznie na postanowienia tureckiej i bliskowschodniej

polityki swoich alianckich sojuszników. Podobnie było w trakcie obrad konferencji Lozannie, kiedy delegacja amerykańska, pomimo oficjalnego statusu obserwatorów, wywierała czasami duży wpływ na przebieg dyskusji. Ponadto prowadząc od wiosny 1923 r. niezależne negocjacje pokojowe z Turcją w Lozannie Stany Zjednoczone próbowały stosować przynajmniej częściowo autonomiczną politykę wobec Turcji. Jednocześnie samodzielność ta była do pewnego stopnia ograniczona, ponieważ w trakcie negocjacji, zarówno Amerykanie, jak i Turcy odwoływali się do rozmów prowadzonych między Aliantami i Turcją.

Jednocześnie inna sytuacja miała miejsce w tureckiej i bliskowschodniej polityce USA w okresie od początku 1920 r. do listopada 1922 r. Do jej najważniejszych przejawów w tym okresie można zaliczyć próby nacisku na Aliantów, aby przyznać Armenii pewne obszary kosztem Turcji, czego efektem był nie wprowadzony w życie arbitraż prezydenta W.T. Wilsona w kwestii granicy turecko-ormiańskiej. Należy podkreślić, iż w tym czasie w porównaniu do wcześniejszego i późniejszego okresu omówionego w pracy, aktywność Stanów Zjednoczonych w jej tureckiej i bliskowschodniej polityce była o wiele mniejsza i polegała głównie na obserwacji działań Aliantów wobec tego regionu oraz uważnym śledzeniu zmian sytuacji militarno-politycznej w Turcji i na Bliskim Wschodzie.

Moim zdaniem napisana przeze mnie monografia dotycząca tureckiej i bliskowschodniej polityki USA w latach 1918-1923 jest ważnym osiągnięciem naukowo-badawczym, ponieważ przeprowadzone w niej analizy pozwalają lepiej zrozumieć politykę zwycięskich mocarstw Ententy wobec Turcji i Bliskiego Wschodu po zakończeniu I wojny światowej.

4. Omówienie pozostałych osiągnięć naukowo-badawczych:

Oprócz badań sytuacji w Turcji i na Bliskim Wschodzie po I wojnie światowej w mojej pracy naukowo-badawczej kontynuuję zainteresowania problematyką szeroko pojętej historii Kaukazu. W licznych artykułach analitycznych i syntetycznych wybiegam znacznie poza ramy chronologiczne doktoratu, zajmując się zarówno położeniem Kaukazu w stosunkach międzynarodowych w XVIII i XIX wieku, jak i najnowszymi zagadnieniami, dotyczącymi współczesnej sytuacji w tym bardzo ważnym regionie geopolitycznym. Wśród do tej pory opublikowanych 41 recenzowanych artykułów w czasopiśmie naukowych i rozdziałów w pracach zbiorowych znajdują się opracowania dotyczące polityki Rosji carskiej wobec Kaukazu do schyłku XVIII w., kwestie polityki Imperium carów wobec regionu kaukaskiego w XIX w. i do wybuchu I wojny światowej. Jeden z artykułów poświęcony jest przebiegowi rewolucji 1905 - 1907 r. na Kaukazie Południowym. Poszerzyłem znacznie

problematykę badawczą uwzględnioną w doktoracie, zajmując się m.in. relacjami między republikami zakaukaskimi a bolszewikami i Armią Ochotniczą, konfliktami zbrojnymi na Kaukazie Południowym po I wojnie światowej oraz kwestią azerbejdżańskiej ropy naftowej w polityce zwycięskich mocarstw. Dokonałem szczegółowej analizy polityki USA wobec republik zakaukaskich. Kolejnym przedmiotem moich zainteresowań naukowych była polityka Francji i Wielkiej Brytanii wobec Ukrainy w latach 1919-1920. Zajmowałem się również dziejami Kaukazu w ramach ZSRR, publikując artykuły dotyczące wystąpień antyradzieckich na Kaukazie w latach 20. i 30. XX w. oraz represji radzieckich wobec narodów Kaukazu Północnego w latach 1944-1956. Zainteresowałem się także historią najnowszej Kaukazu Południowego, przygotowując artykuły na temat konfliktu o Górski Karbach oraz aspektów humanitarnych w trakcie konfliktu gruzińsko-rosyjskiego w 2008r. Problematyce najnowszej historii i współczesnej sytuacji na Kaukazie był również poświęcony obszerny wywiad przeprowadzony ze mną w 2012r. przez dr Gabriele Ionitę redaktora naczelnego internetowego serwisu politologicznego Power&Politics World, który został umieszczony w wersji angielskiej na stronie internetowej tego serwisu. Wśród opublikowanych przeze mnie prac znalazły się ponadto artykuły dotyczące różnych aspektów bliskowschodniej i południowokaukaskiej polityki Stanów Zjednoczonych w okresie po I wojnie światowej. W opracowaniach tych zajmowałem się zagadnieniami pomocy humanitarnej USA dla ludności ormiańskiej, „kwestią palestyńską” oraz planami podziałów Bliskiego Wschodu w polityce Waszyngtonu po I wojnie światowej. Zawarte w nich spostrzeżenia znalazły się w prezentowanej monografii.

5. Udział w konferencjach naukowych:

Efekty moich badań naukowych prezentowałem na 20 konferencjach naukowych zorganizowanych przez różne ośrodki uniwersyteckie w Polsce. Ponadto uczestniczyłem w dwóch konferencjach za granicą zorganizowanych przez Przykarpacki Narodowy Uniwersytet im. Wasyla Stefanuka w Iwano-Frankiwsku na Ukrainie oraz Erywański Uniwersytet Państwowy w Erywaniu w Armenii.

W trakcie konferencji naukowych wygłosiłem:

referaty

1. Polityka Francji wobec Zakaukazia w latach 1918-1921 (zarys problematyki) - referat wygłoszony w trakcie „XVI Powszechny Zjazd Historyków Polskich”, Wrocław 15 - 18 września 1999r.

2. „W cieniu białej i czerwonej Rosji” – republiki zakaukaskie a Rosja bolszewicka i Armia Ochotnicza w latach 1918-1921 – referat wygłoszony w trakcie Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Europa a Rosja (opinie, konflikty, współpraca)”, Mrągowo 4 - 5 maja 2004r., zorganizowanej przez Instytut Historii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.
3. Armenia – droga do niepodległości – referat wygłoszony w trakcie Sesji Naukowej Poświęconej Rocznicy Niepodległości Armenii, Warszawa 21 maja 2004r., zorganizowanej przez Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego.
4. The Policy of the Great Powers of Entente towards the Emergence of National States in Trans-Caucasian Region in 1918-1921 – referat wygłoszony podczas Warsaw Special Convention of ASN “Nationalities and Pluralism from Old to New World. East Central Europe and Post-Soviet Countries: Nations, Nationalities, Culture, Religion, History and Politics”, Warszawa 18-21 lipca 2004, zorganizowanej przez Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego.
5. Kwestie amerykańskiej pomocy humanitarnej dla ludności ormiańskiej po I wojnie światowej – referat wygłoszony podczas Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Z Dziejów Zdrowia Publicznego”, Łódź 2 - 3 grudnia 2004, zorganizowanej przez Instytut Medycyny Pracy w Łodzi.
6. Republiki zakaukaskiej w polityce międzynarodowej w latach 1918-1921 – referat wygłoszony podczas „III Międzynarodowej Sesji Kaukazologicznej im. Św. Grzegorza Peradze”, Warszawa 16 grudnia 2004r., zorganizowanej przez Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego.
7. Represje radzieckie wobec narodów Północnego Kaukazu w latach 1944-1956 – referat wygłoszony podczas Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Represje sowieckie wobec społeczeństw Europy Środkowo-Wschodniej”, Tomaszów Mazowiecki, Borki 8 - 10 września 2005r., zorganizowanej przez Instytut Historii Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach, Filia w Piotrkowie Trybunalskim.
8. Przeobrażenia na radzieckim Zakaukaziu w okresie międzywojennym (wybrane zagadnienia) – referat wygłoszony podczas „V Międzynarodowej Sesji Kaukazologicznej im. Św. Grzegorza Peradze”, Warszawa 6 - 7 grudnia 2006r., zorganizowanej przez Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego.
9. Republiki zakaukaskie w stosunkach międzynarodowych po I wojnie światowej – problem uznania politycznego – referat wygłoszony w trakcie Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Kaukaz w stosunkach międzynarodowych. Przeszłość,

- teraźniejszość, przyszłość”, Milicz 21 - 22 września 2007r., organizowanej przez Instytut Historii i Instytut Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach, Filia w Piotrkowie Trybunalskim.
10. Specyfika polityki Rosji carskiej na „kaukaskim pograniczu” do 1914r. - referat wygłoszony w trakcie Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Spojrzenia na pogranicza. „Duża” i „mała” Ojczyzna w świadomości historycznej, źródłach i edukacji”, Zielona Góra 12 - 14 września 2008r., zorganizowanej przez Instytut Historii Uniwersytetu Zielonogórskiego.
 11. Przebobrażenia polityczne na południowym Kaukazie w latach 1905-1907 - referat wygłoszony w trakcie Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Z dziejów pewnego eksperymentu. Parlamentaryzm rosyjski na progu XX stulecia w kontekście kształtowania się świadomości politycznej narodów imperialnej Rosji”, Lublin - Radom 8 - 9 października 2008r., zorganizowanej przez Instytut Historii Uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.
 12. Polityka Wielkiej Brytanii, Francji i USA wobec przeobrażeń politycznych na południowym Kaukazie w 1918r. – referat wygłoszony w trakcie Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Lata Wielkiej Wojny – Rok 1918 w Europie Środkowo-Wschodniej”, Białystok 23 - 24 października 2008r., zorganizowanej przez Instytut Historii Uniwersytetu w Białymstoku.
 13. Konflikty zbrojne na Kaukazie Południowym po I wojnie światowej – referat wygłoszony w trakcie Międzynarodowej Konferencji Naukowej pt. „Konflikty zbrojne na Kaukazie Południowym – przeszłość, teraźniejszość, przyszłość” zorganizowanej w dniach 14-15 maja 2009r. w Poznaniu przez Instytut Wschodni Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.
 14. Wielka Brytania i Francja wobec sojuszu Piłsudski-Petlura w 1920r. - referat wygłoszony w trakcie Międzynarodowej Konferencji Naukowej pt. „Sojusz Piłsudski-Petlura 1920r. – okoliczności historyczne oraz współczesne interpretacje” zorganizowanej w dniach 22 - 25 października 2009 r. w Iwano-Frankiwsku oraz Jaremczy na Ukrainie przez Przykarpaccy Narodowy Uniwersytet im. Wasyla Stefanuka w Iwano-Frankiwsku.
 15. Kwestia azerbejdżańskiej ropy naftowej w polityce zwyciężczych mocarstw po I wojnie światowej - referat wygłoszony na VIII Dorocznej Międzynarodowej Konferencji Kaukazologicznej im. Św. Grzegorza Peradze zorganizowanej w dniach 6-8 grudnia 2009r. w Warszawie przez Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego.

16. Konflikt azerbejdżańsko-ormiański o Górski Karabach - referat wygłoszony w trakcie Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Sąsiedztwo i pogranicze. Od konfliktu w przeszłości do współpracy w przyszłości”, 19 - 20 października 2010r. w Łodzi, zorganizowanej przez Katedrę Historii Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Łódzkiego.
17. Od autorytaryzmu do totalitaryzmu – wystąpienia antyradzieckie na Kaukazie w latach 20. i 30. XXw. - referat wygłoszony w trakcie Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Europa XX wieku. Między totalitaryzmem, autorytaryzmem i demokracją”, 21 – 22 października 2010 Piotrków Trybunalski, zorganizowanej przez Instytut Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach Filia w Piotrkowie Trybunalskim.
18. Polacy na Kaukazie w XIX – XXI wieku - referat wygłoszony w trakcie Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Trzecia Rzeczypospolita a Polonia i emigracja”, 9 – 10 grudnia 2010r. w Poznaniu, zorganizowanej przez Instytut Wschodni Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.
19. Historyczne uwarunkowania konfliktów etniczno-politycznych na Kaukazie Południowym – wybrane zagadnienia - referat wygłoszony w trakcie Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Społeczeństwo a wojna. Ład społeczny i bezpieczeństwo globalne na tle współczesnych konfliktów zbrojnych”, Wrocław 7-8 grudnia 2011r. zorganizowanej przez Instytut Socjologii Uniwersytetu Wrocławskiego oraz przez Wydział Bezpieczeństwa Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych im. gen. Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu.
20. The Polish-Azerbaijani relations in the years 1917-1920 - referat wygłoszony w trakcie Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Relacje azerbejdżańsko-polskie” Warszawa 13 września 2012r. zorganizowanej przez Ambasadę Republiki Azerbejdżanu w Polsce oraz Wydział Orientalistyczny Uniwersytetu Warszawskiego.
21. The Armenia in the politics of great powers of Entente in the 1918-1920 (the Outline of the problem) - referat wygłoszony w trakcie Międzynarodowej Konferencji Naukowej “The Middle East: Language, Literature and History”, 30-31 października 2012 r. Erywań zorganizowanej przez Wydział Orientalistyczny Erywańskiego Uniwersytetu Państwowego.
22. „The Circassian question” in the politics of Tsar’s Russia in XVIII – XIX centuries (the outline of problem) - referat wygłoszony na X Dorocznej Międzynarodowej Konferencji Kaukazologicznej im. Św. Grzegorza Peradze, Warszawa 6-8 grudnia 2012r.

zorganizowanej przez Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego.
komunikat

Aktualny stan i perspektywy badań historycznych nad XIX stuleciem prowadzonych przez pracowników Instytutu Historii Filii w Piotrkowie Trybunalskim Akademii Świętokrzyskiej – komunikat przedstawiony podczas „Spotkania Historyków XIX wieku” w trakcie „XVII Powszechnego Zjazdu Historyków Polskich”, Kraków 15-18 września 2004 r.

Efekty moich badań dotyczących problemu Abchazji po I wojnie światowej prezentowałem również w formie referatu wygłoszonego na specjalne zaproszenie dyrekcji Instytutu Rosyjskiej Historii Rosyjskiej Akademii Nauk w Moskwie podczas posiedzenia Rady Naukowej tego instytutu w dniu 5 października 2010 r. Tytuł referatu brzmiał: „Вопрос Абхазии после Первой мировой войны”.

Aktywnie uczestniczę w konferencjach organizowanych przez moją macierzystą uczelnię. Byłem członkiem Komitetu Organizacyjnego odpowiedzialnym za kwestie logistyczne i sekretarzem VI Ogólnopolskiego Forum Historyków Wojskowości zorganizowanym w Piotrkowie Trybunalskim w 2001r. przez Instytut Historii Filii w Piotrkowie Trybunalskim Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

W 2007r. byłem inicjatorem i organizatorem Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Kaukaz w stosunkach międzynarodowych – przeszłość, teraźniejszość przyszłość” zorganizowanej przez Instytut Historii i Instytut Stosunków Międzynarodowych Filii w Piotrkowie Trybunalskim Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Konferencja odbyła się w Miliczu w dniach 21-22 września 2007r. i wzięli w niej udział przedstawiciele wielu ośrodków naukowych z Polski i zagranicy. Efektem konferencji był wydany w 2008r. zbiór materiałów pokonferencyjnych, których jestem współredaktorem.

6. Stypendia zagraniczne:

W 2001r. uzyskałem stypendium Rządu Francuskiego na badania naukowe prowadzone w Centre Histoire de l'Europe et des Relations Internationales, Université de Paris IV (Paris-Sorbonne). Natomiast w 2002r. otrzymałem stypendium naukowe The Kosciuszko Foundation w Nowym Jorku, uzyskując status visiting scholar w Uniwersytecie Columbia na badania naukowe w Nowym Jorku, Waszyngtonie DC oraz w Uniwersytecie Stanforda w USA. Efektem tych stypendiów było przeprowadzenie rozległych kwerend

archiwalnych w archiwach francuskich i amerykańskich dotyczących polityki USA wobec Turcji i Bliskiego Wschodu w latach 1918-1923.

7. Udział w zespołach ekspertów:

Jestem członkiem zespołu recenzentów „Zeszytów Naukowych” Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu. Dokonałem recenzji 5 artykułów przeznaczonych do druku w tym czasopiśmie naukowym.

8. Osiągnięcia dydaktyczne:

W trakcie swojej dotychczasowej pracy dydaktycznej prowadziłem zajęcia ze studentami studiów licencjackich i magisterskich oraz słuchaczami studiów podyplomowych na kierunku historia, stosunki międzynarodowe, filologia polska, pedagogika w Filii w Piotrkowie Trybunalskim Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Opracowałem programy i prowadziłem ćwiczenia, konwersatoria, wykłady i proseminaria z następujących przedmiotów: Wstęp do badań historycznych, Warsztaty metodologiczne, Historia powszechna 1789-1918, Wybrane zagadnienia z historii powszechniej XIX w., Historia powszechna 1918-1945, Historia Europy Wschodniej XIX-XX w., Historia Polski XVI-XVIII w., Historia Kaukazu XIX-XX w., Dzieje Rosji i ZSRR; Historia wojskowości powszechniej 1789-1918, Historia wojskowości powszechniej 1918-1945.

W latach 1998-2010 aktywnie uczestniczyłem w seminariach magisterskim i licencjackim z zakresu najnowszej historii Polski i historii powszechniej dla studentów historii prowadzonych przez prof. zw. dr hab. Henryka Stańczyka w Instytucie Historii Filii w Piotrkowie Trybunalskim Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Byłem recenzentem około 50 prac magisterskich i licencjackich z zakresu historii powszechniej i Polski XIX i XX w.

9. Działalność organizacyjna:

W latach 2010-2014 pełniłem funkcję instytutowego koordynatora ds. ECTS i Erasmusa, aktywnie uczestnicząc we wprowadzaniu nowego systemu Krajowych Ram Kwalifikacji. W latach 1998-2004 byłem Sekretarzem Redakcji „Piotrkowskich Zeszytów Historycznych” wydawanych przez mój macierzysty instytut. Brałem udział w przygotowaniu do druku 6 tomów tego czasopisma. W latach 2013-2014 pełniłem funkcję wicedyrektora Instytutu Historii, czynnie uczestnicząc we wprowadzaniu nowych zasad kształcenia na

kierunku historia. Od 2012r. jestem członkiem Rady Wydziału Filologiczno-Historycznego mojej uczelni.

10. Działalność w organizacjach i towarzystwach naukowych:

Od 1998r. jestem członkiem zarządu piotrkowskiego koła Polskiego Towarzystwa Historycznego, natomiast od 2014r. jestem prezesem piotrkowskiego koła PTH. Prowadzi ono aktywną działalność popularyzatorską w zakresie wiedzy historycznej, będąc m.in. współorganizatorem wspólnie z Instytutem Historii i Stosunków Międzynarodowych wykładów otwartych wygłaszanych przez pracowników mojego uniwersytetu. Ponadto od 2008r. jestem członkiem Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego.

11. Popularyzacja nauki:

Do moich najważniejszych osiągnięć w zakresie popularyzacji nauki zaliczam pełnienie funkcji redaktora naukowego i konsultanta filologicznego polskiego wydania Atlasu Historii Świata Georges DUBY prestiżowego wydawnictwa francuskiego „Larousse” opublikowanego przez Wydawnictwo RM w 2010 r. Praca ta stanowi cenny leksykon wiedzy z zakresu historii powszechnej od starożytności do czasów współczesnych. Polskie wydanie atlasu zostało docenione przez Francuskie Ministerstwo Kultury, które współfinansowało jego publikację.

Ponadto wygłaszałem kilkakrotnie odczyty w ramach wykładów otwartych, zarówno w macierzystym instytucie, jak i w szkołach średnich oraz w instytucjach kulturalnych współpracujących z moją uczelnią. Wykłady te były m.in. poświęcone Wojnie domowej w Rosji w latach 1918-1920, Historii i współczesności Kaukazu, Dziejom Internetu.

Byłem także współorganizatorem spotkań dla studentów, pracowników mojej uczelni oraz uczniów szkół ponadgimnazjalnych w Piotrkowie Trybunalskim z wybitnymi przedstawicielami polskiej nauki oraz reprezentantami zagranicznych ambasad. Współorganizowałem m.in. spotkanie z Panią prof. Ewą Wipszycką (2001 r.) oraz Ambasadorem Azerbejdżanu w Polsce (2013 r.). Byłem także pomysłodawcą i organizatorem Dnia Kultury Japonii w mojej uczelni (2014 r.).

12. Wyróżnienia:

W 2011 r. zostałem uhonorowany medalem brązowym za długoletnią służbę przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego.

W 2013 r. otrzymałem od Ambasadora Republiki Azerbejdżanu w Polsce - dr. Hasana Hasanova medal 540-lecia nawiązania i 20-lecia odrodzenia azerbejdżańsko-polskich stosunków dyplomatycznych za zasługi w umacnianiu azerbejdżańsko-polskich stosunków naukowych.

Polzevdi